



Skiforeningen

Kongeveien 5
N-0787 Oslo

Telefon (+47) 22 92 32 00
Telefaks (+47) 22 92 32 50

post@skiforeningen.no
www.skiforeningen.no

NO 946 175 986 MVA
Miljøfyrtårn-sertifisert



Akershus fylkeskommune
post@afk.no

Dato: 27.09.2016
Saksnr.: 2015/135
Vår ref.: LN

Innspill til Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2016-2030

Skiforeningen viser til «Høring - forslag til Regional plan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv i Akershus 2016 - 2030», av 20.06.2016. Høringsfrist er satt til 30.09.2016.

Skiforeningen viser til Oslo og Omland Friluftsråds (OOF) og FNF Akershus' høringsuttalelse som gir en grundig gjennomgang av planen for å belyse eventuelle mangler. Skiforeningen støtter dette høringssvar, men ønsker likevel å sende en egen uttalelse for å tydeliggjøre det vi mener er planens største mangel. Gjennom å velge fem utviklingsområder som følges opp med fremtidsbilder og strategier har Fylkeskommunen lagt frem en god og overgripende plan som vi tror kan oppfylle planens visjon og hovedmål. Skiforeningen mener at valgte utviklingsområder og fremtidsbilder i hovedsak svarer godt på regionens utfordringsbilde, men vi anser at klimautfordringen burde ha fått en tydeligere og større plass. Vi ønsker også å benytte anledningen til å takke Fylkeskommunen for en god planprosess med bra informasjonsspredning og store muligheter til medvirkning.

Klimautfordringen

Klimaforskerne tror at snø vil bli en mangelvarer i fremtiden. Denne skremmende utvikling bør utdypes i planens kapittel 6 som omtaler «Utfordringer og muligheter». I kapittel 6 er den globale klimaendringen definert som en av de største utfordringene i planperioden, og det står også i samme kapittel at det *«kreves omstilling og løsninger som ivaretar klimatilpasning og konsekvenser av klimaendringer med økt nedbør og varmere klima»*. Skiforeningen mener at Fylkeskommunen i større grad bør presisere og legge en plan for hvilke løsninger som kreves for å møte en fremtid med våtere, varmere og villere vær. Under rubrikken «Tiltak for å møte en fremtid med lite snø» presenterer Skiforeningen derfor noen eksempler på tiltak som vi anser er viktige for å sikre skigåing på lite snø.

Som OOF og FNF Akershus understreker i sin høringsuttalelse, bør det i planens perspektiv «Klima og miljø» tydeligere fremkomme at snømangel som effekt av klimakrisen kan få alvorlige konsekvenser for både idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet.

Tiltak for å møte en fremtid med lite snø

Tilrettelegging for idrett og friluftsliv påvirkes av klimaendringer og mildere klima, blant annet i form av større slitasje som følge av økt nedbør, mindre snø og høyere snøgrense. I rapport «Jakten på skiføret» (Skiforeningen, 2015) nevnes blant annet planering av skiløyper som et viktig tiltak for å kunne preparere ved lite snø.





Helårstraséen i Nittedal kommune: Lilloseter – Sinober – Burås, er et eksempel på en trasé med større grad av tilrettelegging for å tåle klimaendringene – både sommer som vinter. Skiforeningen noterer at det i oversikten over aktiviteter, anlegg og tilrettelegging med regional betydning ikke finnes noen planlagt helårstrasé i Akershus. Skiforeningen mener at det er en mangel at Fylkeskommunen ikke har en plan for slike anlegg.

Fylkeskommunen skriver i planen at snøproduksjonsutstyr kan være et viktig supplement for å holde på aktiviteten gjennom usikre vintre. De pågående klimaendringene får oss å anta at snøproduksjon i fremtiden ikke bare er et supplement, men også en nødvendighet for å sikre skigåing i snøfattige vintre. Kunstsne kan for eksempel legges i nærløyper for å forbinde disse med mer snøsikker terreng. Både utfra et klimaperspektiv og et folkehelseperspektiv, er nærskiløypene viktige løyper som trenger god tilrettelegging.

Med vennlig hilsen
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Näsholm

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima
Tlf: 41 39 76 24. Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

